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ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

Durée de validité de ce document : 6 mois

Vendeur : ANNEMASSE ILOT BERNARD
Acquéreur :

Commune : ANNEMASSE (74100)
Adresse : Ilot Bernard, ZAC Etoile
Cadastre : A 5077 - A 5079 - A 5080

Situation du bien au regard des plans de prévention de risques naturels prévisibles.

Plan de prévention des risques naturels prévisibles d’inondation approuvé le 19/11/2001 : le bien se situe dans une
non exposée au risque.

Situation du bien au regard des plans de prévention de risques miniers prévisibles.

Il n’existe pas de plan de prévention des risques miniers prévisibles sur la commune d'ANNEMASSE (74) qu’il soit
prescrit, approuvé ou appliqué par anticipation.

Situation du bien au regard des plans de prévention de risques technologiques prévisibles.

Il n’existe pas de plan de prévention des risques technologiques prévisibles sur la commune d'ANNEMASSE (74)
qu’il soit prescrit, approuvé ou appliqué par anticipation.

Situation du bien au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité.

En application des articles R. 563-4 et R 125-23 du code de I'Environnement modifiés par les décrets n°2010-1254
et 2010-1255 relatifs a la prévention du risque sismique et délimitant de nouvelles zones de sismicité de territoire
francais, la commune est située dans une zone de sismicité moyenne (4).

Situation du bien au regard des arrétés de catastrophes naturelles (pour information).

Des arrétés de catastrophes naturelles ont été pris sur la commune d' ANNEMASSE (74)

Situation du bien au regard du risque radon.

Arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais : la commune se situe
en zone 1.

Situation du bien au regard des Secteurs d'Information sur les Sols (SIS).
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Information sur I'état de pollution des sols : Il n'existe pas d'arrété préfectoral relatif aux secteurs
d'information sur les sols pour le bien.
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Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

! Attention ... s’ils n'impliquent pas d’obligation ou d’interdiction réglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles
qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner 'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° 2006-95 du  09/02/2006 mis a jour le  21/01/2014
Adresse de 'immeuble code postal ou Insee commune
Tlot Bernard, ZAC Etoile. Ref cad : A 5077 - A 5079 - A 5080 74100 ANNEMASSE
Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN
B Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPR N 'ouill non
prescrit anticipé approuvé HE date 19/11/2001
' Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations M autres
> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN 2 oui non I
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
| L'immeuble est situé dans le périmétre d'un autre PPR N ' oui non
prescrit anticipé approuve date
' Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations autres
>  Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN % oui non
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (P

> Limmeuble est situé dans le périmétre dun PPR' M oui non I
prescrit anticipé approuve date
® Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :
mouvement de terrain autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM % oui non N
% Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d’'un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

>  Limmeuble est situé dans le périmétre d'étude d’'un PPR T prescrit et non encore approuvé °oui non N

® Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :

effet toxique effet thermique effet de surpression
> Limmeuble est situé dans le périmetre d’exposition aux risques d’'un PPR T approuveé oui non TN
> Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui non HH
> Limmeuble est situé en zone de prescription ®oui non HH
® Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
® Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques oui non

auxquels lI'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique,
est jointe a I'acte de vente ou au contrat de location.
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> L’'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en
zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 I zone 5
tres faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> Limmeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui non N

Information relative a la pollution de sols

> Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) oui non N

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance svite a une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle miniere ou technologique

> L'information est mentionnée dans 'acte de vente oui non

Documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des risques pris en compte

- Extrait du plan cadastral - Extrait du plan de zonage du PPR inondation approuvé le 19/11/2001

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire
ANNEMASSE ILOT BERNARD 11 juin 2019
Lyon JURIS RHONE

information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez le site Internet :
www.georisques.gouv.fr

Modele Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnnement MTES / DGPR juillet 2018
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Commune d'ANNEMASSE

Legende

Reéglementation des zones
Jone de risque fort
Inconstructible

Jone de risque modéré
Gonstructible sous conditions

Jone de nsque négligeable ou nul
Non réglemente par le PP R

Id jon des zones

— Reglements applicables
X

F—— MNuméro de zone

————— Limite pesimetre reglementaire

Sectenrs
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Arrétés de reconnaissance de catastrophe naturelle

Type de catastrophe
Tempéte
Inondations et coulées de boue

Inondations, coulées de boue et
mouvements de terrain

Séisme

Début le
06/11/1982
11/05/1993

29/06/1993

15/07/1996

Fin le
10/11/1982
11/05/1993

30/06/1993

23/07/1996

Arrété du
18/11/1982
26/10/1993

26/10/1993

01/10/1996

Sur le JO du
19/11/1982
03/12/1993

03/12/1993

17/10/1996
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Liberté + Egalité * Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE LA HAUTE-SAVOIE

Direction départementale Annecy, le 2 1 JAN, 2014
des territoires

Service aménagement, risques

Cellule prévention des risques LE PREFET DE LA HAUTE-SAVOIE
Références : SAR/CPR/AF

Arrété n° 204 02| - &G
relatif a I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels,
miniers et technologiques majeurs

YU le code de l'environnement, notamment les articles L. 125-5 et R. 125-23 A R. 125-27 ;

VU l'arrété préfectoral n® 2006-83 du 9 février 2006 modifié le 26/07/2007, le 31/08/2007, le 03/03/2008,
le 10/03/2008, le 23/06/2008, le 23/10/2008, le 26/03/2009, le 06/07/2009, le 17/12/2009, le 20/04/2010,
le 27/07/2010, le 23/09/2010, le 07/02/2011, le 21/02/2011, le 17/03/2011 mis & jour le 31 mars 2011
fixant la liste des communes concernées par l'obligation d'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

VU larrété préfectoral n°2013262-0033 du 19 septembre 2013 de délégation de signature a M. le
directeur départemental des territoires de la Haute-Savoie ;

VU P’arrété préfectoral n°2013346-0005 du 12 décembre 2013 d’approbation de la modification n°l du
plan de prévention des risques naturels prévisibles de la commune de Meillerie concernant le classement
du risque torrentiel lié au ruisseau de la Corne ;

VU P’arrété préfectoral n°2013357-0005 du 23 décembre 2013 d’approbation de la révision partielle du
plan de prévention des risques naturels prévisibles de la commune d’Annecy-le-Vieux, secteur « Les
[llettes Nord » ;

VU P’arrété préfectoral n°2013361-0004 du 27 décembre 2013 prescrivant la modification n°l du plan de
prévention du risque naturel prévisible inondation de la commune de Thyez ;

VU Darrété préfectoral n°2014006-0003 du 6 janvier 2014 d’approbation de la révision du plan de
prévention des risques naturels prévisibles de la commune de Passy ;

ARRETE

Article 1 : L'obligation d'information prévue aux I et II de T'article L. 125-5 du Code de I'environnement
s'applique dans chacune des communes listées en annexe du présent arrété.

Article 2 : L'obligation prévue au IV de l'article L. 125-5 du Code de I'environnement s'applique pour les
arrétés de reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique figurant en annexe.

15 rue Henry-Bordeaux - 74998 Annecy cedex 9
téléphone : 04 50 33 78 00 — télécopie : 04 50 27 96 09 — courriel : ddt@haute-savoie gouv.fr
internet : www.haute-savoie.gouv.fr — www haute-savoie.equipement-agriculture.gouv. fr
horaires d'ouverture : 8 h 30—~ 12h 00/ 13 h 30— 17 h 00 (16 h 00 le vendredi)
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Article 3 : Les éléments nécessaires a l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal
d'informations consultable en mairie, a la préfecture et en sous-préfecture.

Article 4 : Une copie du présent arrété et de la liste des communes visées a l'article 1 est adressée aux
maires des communes concernées ainsi qu'a la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché pendant un mois dans les mairies des communes concernées ; il sera, en
outre, publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Savoie.

Une mention de I'arrété sera insérée dans le journal Le Dauphiné Libéré.
Il en sera de méme pour chaque mise a jour.

Article 5 : M. le secrétaire général de la préfecture, M. le directeur départemental des territoires, MM. les
maires des communes de Meillerie, d’ Annecy-le-Vieux, de Thyez et de Passy sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de I'exécution du présent arrété.

Pour le préfet et par délégation,

Pour le directeur départemental des territoires,
la directrice-adjointe,

k.
Isabelle NUTI
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